

LCARBO[®]

琅卡博

NEEQ:838049

琅卡博

NEEQ: 838049

山东琅卡博能源科技股份有限公司

SHANDONGLCARBO ENERGY TECHNOLOGY CO., LTD.



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人张晓宁、主管会计工作负责人王军及会计机构负责人威海粟保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中天运会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	王军
电话	0631-3681699
传真	0631-3682699
电子邮箱	info@lcarbo.com
公司网址	www.lcarbo.com
联系地址	山东省威海市火炬高技术产业开发区田和办事处福田路10-13号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	132,370,246.19	104,013,186.81	27.26%
归属于挂牌公司股东的净资产	59,193,224.32	44,793,551.32	32.15%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.69	2.20	-23.18%
资产负债率%（母公司）	56.89%	50.85%	-
资产负债率%（合并）	55.28%	56.93%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	64,102,057.42	45,100,302.23	42.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	13,509,465.40	11,744,373.49	15.03%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	12,744,562.64	10,979,470.73	-
经营活动产生的现金流量净额	-18,051,848.85	-922,994.86	-1,855.79%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	26.03%	30.21%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	24.56%	28.25%	-
基本每股收益（元/股）	0.39	0.58	-33.45%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	19,454,001	95.55%	-19,016,460	437,541	1.2501%	
	其中：控股股东、实际控制人	17,136,001	84.17%	-17,136,001			
	董事、监事、高管	301,999	1.48%	135,542	437,541	1.2501%	
	核心员工						
有限售条件股份	有限售股份总数	905,999	4.45%	33,656,460	34,562,459	98.7499%	
	其中：控股股东、实际控制人			29,784,385	29,784,385	94.9995%	
	董事、监事、高管	905,999	4.45%	406,628	1,312,627	3.7504%	
	核心员工						
总股本		20,360,000	-	14,640,000	35,000,000	-	
普通股股东人数							3

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张晓宁	190,000	29,594,385	29,784,385	85.0982%	29,784,385	0
2	威海琅元信息咨询有限公司	2,016,000	1,449,447	3,465,447	9.9013%	3,465,447	0
3	丛华成	1,017,998	732,170	1,750,168	5.0005%	1,312,627	437,541
4	岳立美	17,136,002	-17,136,002	0	0%	0	0
合计		20,360,000	14,640,000	35,000,000	100%	34,562,459	437,541

普通股前十名股东间相互关系说明：公司股东岳立美女士是威海琅元信息咨询有限公司的股东（持股比例为 99%）、执行董事，股东张晓宁先生与岳立美女士是夫妻关系，除此以外，公司其他股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、重要会计政策变更

①执行《企业会计准则解释第 15 号》

财政部于 2021 年 12 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号，以下简称“解释第 15 号”）。

1) 关于试运行销售的会计处理解释第 15 号规定了企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理及其列报，规定不应将试运行销售相关收入抵销成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出。该规定自 2022 年 1 月 1 日起施行，对于财务报表列报最早期间的期初至 2022 年 1 月 1 日之间发生的试运行销售，应当进行追溯调整（提示：追溯调整不切实可行的，从可追溯调整的最早期间期初开始应用本解释的规定，并披露无法追溯调整的具体原因）。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

2) 关于亏损合同的判断

解释第 15 号明确企业在判断合同是否构成亏损合同时所考虑的“履行该合同的成本”应当同时包括履行合同的增量成本和与履行合同直接相关的其他成本的分摊金额。该规定自 2022 年 1 月 1 日起施行，企业应当对在 2022 年 1 月 1 日尚未履行完所有义务的合同执行该规定，累积影响数调整施行日当年年初留存收益及其他相关的财务报表项目，不调整前期比较财务报表数据。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

②执行《关于适用〈新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定〉相关问题的通知》

财政部于 2022 年 5 月 19 日发布了《关于适用〈新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定〉相关问题的通知》（财会〔2022〕13 号），再次对允许采用简化方法的新冠肺炎疫情相关租金减让的适用范围进行调整，取消了原先“仅针对 2022 年 6 月 30 日前的应付租赁付款额的减让”才能适用简化方法的限制。对于由新冠肺炎疫情直接引发的 2022 年 6 月 30 日之后应付租赁付款额的减让，承租人和出租人可以继续选择采用《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》规范的简化方法进行会计处理，其他适用条件不变。

本公司对适用范围调整前符合条件的租赁合同已全部选择采用简化方法进行会计处理，对适用范围调整后符合条件的类似租赁合同也全部采用简化方法进行会计处理（提示：如果不是全部采用，还应披露采用简化方法处理的租赁合同的性质，但对于简化方法的选择应当一致应用于《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》适用范围调整前后符合条件的类似租赁合同），并对通知发布前已采用租赁变更进行会计处理的相关租赁合同进行追溯调整，但不调整前期比较财务报表数据；对 2022 年 1 月 1 日至该通知施行日之间发生的未按照该通知规定进行会计处理的相关租金减让，根据该通知进行调整。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

③执行《企业会计准则解释第 16 号》

财政部于 2022 年 11 月 30 日公布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号，以下简称“解释第 16 号”）。

1) 关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理解释第 16 号规定对于企业分类为权益工具的金融工具，相关股利支出按照税收政策相关规定在企业所得税税前扣除的，应当在确认应付股利时，确认与股利相关的所得税影响，并按照与过去产生可供分配利润的交易或事项时所采用的会计处理相一致的方式，将股利的所得税影响计入当期损益或所有者权益项目（含其他综合收益项目）。

该规定自公布之日起施行，相关应付股利发生在 2022 年 1 月 1 日至施行日之间的，按照该规定进行调整；发生在 2022 年 1 月 1 日之前且相关金融工具在 2022 年 1 月 1 日尚未终止确认的，应当进行追溯调整。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

2) 关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理

解释第 16 号明确企业修改以现金结算的股份支付协议中的条款和条件，使其成为以权益结算的股份支付的，在修改日（无论发生在等待期内还是结束后），应当按照所授予权益工具修改日当日的公允价值计量以权益结算的股份支付，将已取得的服务计入资本公积，同时终止确认以现金结算的股份支付在修改日已确认的负债，两者之间的差额计入当期损益。

该规定自公布之日起施行，2022 年 1 月 1 日至施行日新增的有关交易，按照该规定进行调整；2022 年 1 月 1 日之前发生的有关交易未按照该规定进行处理的，应当进行追溯调整，将累计影响数调整 2022 年 1 月 1 日留存收益及其他相关项目，不调整前期比较财务报表数据。执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

2、重要会计估计变更

本公司 2022 年度无此类事项。

3、前期会计差错更正

公司编制 2019 年度、2020 年度、2021 年度财务报表时，部分会计处理及财务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、准确反映各期间成本、费用情况，经本公司 2023 年 4 月 26 日第三届董事会第九次会议批准，对前期会计差错进行追溯调整。

根据企业会计准则的规定，本公司前期会计差错采用追溯重述法，影响 2019 年度、2020 年度、2021 年度财务报表项目及金额如下：

①对 2019 年度合并财务报表项目及金额的影响

受影响的报表项目	2019 年 12 月 31 日（2019 年度）		
	重述前	重述额	重述后
应收账款	18,295,196.92	-881,058.50	17,414,138.42
存货	7,435,894.35	546,865.96	7,982,760.31
流动资产合计	39,496,079.81	-334,192.54	39,161,887.27
递延所得税资产	1,335,784.49	-6,955.73	1,328,828.76
非流动资产合计	3,293,604.38	-6,955.73	3,286,648.65
资产总计	42,789,684.19	-341,148.27	42,448,535.92
合同负债		707,964.60	707,964.60
应交税费	1,534,849.76	-366,006.61	1,168,843.15
其他流动负债		92,035.40	92,035.40
流动负债合计	5,918,139.56	433,993.39	6,352,132.95
负债合计	11,260,511.47	433,993.39	11,694,504.86
盈余公积	4,782,436.33	-77,514.17	4,704,922.16
未分配利润	6,582,782.76	-697,627.49	5,885,155.27
归属于母公司股东权益合计	31,529,172.72	-775,141.66	30,754,031.06
股东权益合计	31,529,172.72	-775,141.66	30,754,031.06

负债和股东权益总计	42,789,684.19	-341,148.27	42,448,535.92
一、营业总收入	30,314,517.51	-1,528,699.13	28,785,818.38
其中：营业收入	30,314,517.51	-1,528,699.13	28,785,818.38
二、营业总成本	25,705,930.34	-571,745.11	25,134,185.23
其中：营业成本	12,780,221.75	-546,865.96	12,233,355.79
税金及附加	320,603.97	-24,879.15	295,724.82
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,688,776.71	46,371.50	-1,642,405.21
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	5,853,477.81	-910,582.52	4,942,895.29
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,854,043.45	-910,582.52	4,943,460.93
减：所得税费用	554,583.78	-135,440.86	419,142.92
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
（一）按经营持续性分类：			
1.持续经营净利润	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
（二）按所有权归属分类：			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
七、综合收益总额	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.26	-0.04	0.22
（二）稀释每股收益	0.26	-0.04	0.22

②对 2019 年度母公司财务报表项目及金额的影响

受影响的报表项目	2019 年 12 月 31 日（2019 年度）		
	重述前	重述额	重述后
应收账款	18,295,196.92	-881,058.50	17,414,138.42
存货	7,435,894.35	546,865.96	7,982,760.31
流动资产合计	39,496,079.81	-334,192.54	39,161,887.27
递延所得税资产	1,335,784.49	-6,955.73	1,328,828.76
非流动资产合计	3,293,604.38	-6,955.73	3,286,648.65
资产总计	42,789,684.19	-341,148.27	42,448,535.92
合同负债		707,964.60	707,964.60
应交税费	1,534,849.76	-366,006.61	1,168,843.15
其他流动负债		92,035.40	92,035.40
流动负债合计	5,918,139.56	433,993.39	6,352,132.95
负债合计	11,260,511.47	433,993.39	11,694,504.86
盈余公积	4,782,436.33	-77,514.17	4,704,922.16

未分配利润	6,582,782.76	-697,627.49	5,885,155.27
股东权益合计	31,529,172.72	-775,141.66	30,754,031.06
负债和股东权益总计	42,789,684.19	-341,148.27	42,448,535.92
一、营业总收入	30,314,517.51	-1,528,699.13	28,785,818.38
减：营业成本	12,780,221.75	-546,865.96	12,233,355.79
税金及附加	320,603.97	-24,879.15	295,724.82
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,688,776.71	46,371.50	-1,642,405.21
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	5,853,477.81	-910,582.52	4,942,895.29
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,854,043.45	-910,582.52	4,943,460.93
减：所得税费用	554,583.78	-135,440.86	419,142.92
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
（一）持续经营净利润	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01
六、综合收益总额	5,299,459.67	-775,141.66	4,524,318.01

③对 2020 年度合并财务报表项目及金额的影响

受影响的报表项目	2020 年 12 月 31 日（2020 年度）		
	重述前	重述额	重述后
应收账款	30,135,802.51	109,176.85	30,244,979.36
存货	6,542,307.04	199,240.90	6,741,547.94
合同资产	2,135,974.48	92,542.84	2,228,517.32
流动资产合计	47,710,121.95	400,960.59	48,111,082.54
递延所得税资产	1,614,203.03	9,067.16	1,623,270.19
非流动资产合计	7,417,370.88	9,067.16	7,426,438.04
资产总计	55,127,492.83	410,027.75	55,537,520.58
应交税费	1,309,824.22	85,746.71	1,395,570.93
流动负债合计	14,594,578.45	85,746.71	14,680,325.16
负债合计	22,502,596.04	85,746.71	22,588,342.75
盈余公积	6,149,466.09	32,428.10	6,181,894.19
未分配利润	5,851,477.07	291,852.94	6,143,330.01
归属于母公司股东权益合计	32,624,896.79	324,281.04	32,949,177.83
股东权益合计	32,624,896.79	324,281.04	32,949,177.83
负债和股东权益总计	55,127,492.83	410,027.75	55,537,520.58
一、营业总收入	37,415,889.79	1,719,669.07	39,135,558.86
其中：营业收入	37,415,889.79	1,719,669.07	39,135,558.86
二、营业总成本	30,929,967.14	375,483.34	31,305,450.48
其中：营业成本	17,283,112.45	347,625.06	17,630,737.51
税金及附加	425,769.86	27,858.28	453,628.14

信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,531,348.48	-55,577.13	-1,586,925.61
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-185,470.52	-4,870.68	-190,341.20
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	8,264,985.59	1,283,737.92	9,548,723.51
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,164,970.41	1,283,737.92	9,448,708.33
减：所得税费用	957,086.34	184,315.22	1,141,401.56
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	7,207,884.07	1,099,422.70	8,307,306.77
（一）按经营持续性分类：			
1.持续经营净利润	7,207,884.07	1,099,422.70	8,307,306.77
（二）按所有权归属分类：			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	7,207,884.07	1,099,422.70	8,307,306.77
七、综合收益总额	7,207,884.07	1,099,422.70	8,307,306.77
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	7,207,884.07	1,099,422.70	8,307,306.77
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.35	0.06	0.41
（二）稀释每股收益	0.35	0.06	0.41

④对2020年度母公司财务报表项目及金额的影响

受影响的报表项目	2020年12月31日（2020年度）		
	重述前	重述额	重述后
应收账款	30,135,802.51	109,176.85	30,244,979.36
存货	6,492,702.39	199,240.90	6,691,943.29
合同资产	2,135,974.48	92,542.84	2,228,517.32
流动资产合计	47,483,935.75	400,960.59	47,884,896.34
递延所得税资产	1,543,786.65	9,067.16	1,552,853.81
非流动资产合计	7,356,954.50	9,067.16	7,366,021.66
资产总计	54,840,890.25	410,027.75	55,250,918.00
应交税费	1,264,285.54	85,746.71	1,350,032.25
流动负债合计	14,962,325.92	85,746.71	15,048,072.63
负债合计	22,300,204.91	85,746.71	22,385,951.62
盈余公积	6,082,913.37	32,428.10	6,115,341.47
未分配利润	6,033,818.34	291,852.94	6,325,671.28
股东权益合计	32,540,685.34	324,281.04	32,864,966.38
负债和股东权益总计	54,840,890.25	410,027.75	55,250,918.00
一、营业总收入	37,415,889.79	1,719,669.07	39,135,558.86
减：营业成本	17,283,112.45	347,625.06	17,630,737.51
税金及附加	424,429.36	27,858.28	452,287.64
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,531,260.89	-55,577.13	-1,586,838.02

资产减值损失（损失以“-”号填列）	-185,470.52	-4,870.68	-190,341.20
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	8,416,147.18	1,283,737.92	9,699,885.10
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,316,147.59	1,283,737.92	9,599,885.51
减：所得税费用	992,474.97	184,315.22	1,176,790.19
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	7,323,672.62	1,099,422.70	8,423,095.32
（一）持续经营净利润	7,323,672.62	1,099,422.70	8,423,095.32
六、综合收益总额	7,323,672.62	1,099,422.70	8,423,095.32

⑤对 2021 年度合并财务报表项目及金额的影响

受影响的报表项目	2021 年 12 月 31 日（2021 年度）		
	重述前	重述额	重述后
应收账款	38,448,919.42	-5,016,260.43	33,432,658.99
存货	10,559,921.35	4,422,330.78	14,982,252.13
合同资产	8,168,848.68	-267,468.21	7,901,380.47
流动资产合计	73,088,908.03	-861,397.86	72,227,510.17
固定资产	28,670,498.86	-26,250,285.71	2,420,213.15
在建工程		20,564,358.80	20,564,358.80
无形资产	39,409.56	5,676,903.60	5,716,313.16
递延所得税资产	1,210,310.34	-348,021.12	862,289.22
非流动资产合计	32,142,721.07	-357,044.43	31,785,676.64
资产总计	105,231,629.10	-1,218,442.29	104,013,186.81
应交税费	3,519,614.72	-2,075,195.43	1,444,419.29
合同负债	2,492,800.88	2,632,106.19	5,124,907.07
其他流动负债	305,344.12	347,893.81	653,237.93
流动负债合计	55,439,354.18	904,804.57	56,344,158.75
预计负债	3,471,787.17	-2,599,560.24	872,226.93
非流动负债合计	5,475,036.98	-2,599,560.24	2,875,476.74
负债合计	60,914,391.16	3,153,664.74	59,219,635.49
盈余公积	8,943,624.27	-4,810,257.99	4,133,366.28
未分配利润	14,649,660.04	5,286,571.37	19,936,231.41
归属于母公司股东权益合计	44,317,237.94	476,313.38	44,793,551.32
股东权益合计	44,317,237.94	476,313.38	44,793,551.32
负债和股东权益总计	105,231,629.10	-1,218,442.29	104,013,186.81
一、营业总收入	52,896,282.46	-7,795,980.23	45,100,302.23
其中：营业收入	52,896,282.46	-7,795,980.23	45,100,302.23
二、营业总成本	43,083,655.83	-6,928,686.50	36,154,969.33
其中：营业成本	24,113,161.46	-2,000,682.95	22,112,478.51
税金及附加	565,663.44	-115,059.69	450,603.75

销售费用	8,422,099.91	-4,821,967.17	3,600,132.74
管理费用	4,919,679.90	9,023.31	4,928,703.21
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-343,281.86	273,219.32	-70,062.54
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-207,148.91	16,143.22	-191,005.69
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	13,422,167.79	-577,931.19	12,844,236.60
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	13,409,972.87	-577,931.19	12,832,041.68
减：所得税费用	1,817,631.72	-729,963.53	1,087,668.19
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,592,341.15	152,032.34	11,744,373.49
（一）按经营持续性分类：			
1.持续经营净利润	11,592,341.15	152,032.34	11,744,373.49
（二）按所有权归属分类：			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	11,592,341.15	152,032.34	11,744,373.49
七、综合收益总额	11,592,341.15	152,032.34	11,744,373.49
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	11,592,341.15	152,032.34	11,744,373.49
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.57	-0.17	0.40
（二）稀释每股收益	0.57	-0.18	0.40

⑥对 2021 年度母公司财务报表项目及金额的影响

受影响的报表项目	2021 年 12 月 31 日（2021 年度）		
	重述前	重述额	重述后
应收账款	39,286,551.37	-7,132,501.08	32,154,050.29
存货	9,719,685.00	4,894,689.84	14,614,374.84
合同资产	8,168,848.69	-378,849.31	7,789,999.38
流动资产合计	84,590,604.99	-2,616,660.55	81,973,944.44
长期股权投资	2,000,000.00	-1,990,000.00	10,000.00
递延所得税资产	1,053,306.76	-225,010.07	828,296.69
非流动资产合计	7,682,857.10	-2,215,010.07	5,467,847.03
资产总计	92,273,462.09	-4,831,670.62	87,441,791.47
应交税费	3,498,338.05	-2,564,068.86	934,269.19
合同负债	2,348,800.88	2,676,106.19	5,024,907.07
其他流动负债	305,344.12	347,893.81	653,237.93
流动负债合计	41,128,457.35	459,931.14	41,588,388.49
预计负债	1,107,537.58	-235,310.65	872,226.93
非流动负债合计	3,110,787.39	-235,310.65	2,875,476.74
负债合计	44,239,244.74	224,620.49	44,463,865.23
盈余公积	8,829,932.56	-4,696,566.28	4,133,366.28

未分配利润	18,780,331.16	-359,724.83	18,420,606.33
股东权益合计	48,034,217.35	-5,056,291.11	42,977,926.24
负债和股东权益总计	92,273,462.09	-4,831,670.62	87,441,791.47
一、营业总收入	52,386,714.66	-9,910,020.09	42,476,694.57
减：营业成本	24,565,480.68	-2,473,042.01	22,092,438.67
税金及附加	546,166.50	-148,038.70	398,127.80
销售费用	7,025,713.41	-2,457,717.58	4,567,995.83
管理费用	4,277,350.22	9,755.00	4,287,105.22
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-322,959.50	384,600.41	61,640.91
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-207,148.91	22,005.38	-185,143.53
资产处置收益	2,008,024.80	-1,980,245.00	27,779.80
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	17,401,278.27	-6,414,616.01	10,986,662.26
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17,389,097.32	-6,414,616.01	10,974,481.31
减：所得税费用	1,895,565.31	-1,034,043.86	861,521.45
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	15,493,532.01	-5,380,572.15	10,112,959.86
（一）持续经营净利润	15,493,532.01	-5,380,572.15	10,112,959.86
六、综合收益总额	15,493,532.01	-5,380,572.15	10,112,959.86

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	38,448,919.42	33,432,658.99	30,135,802.51	30,244,979.36
存货	10,559,921.35	14,982,252.13	6,542,307.04	6,741,547.94
合同资产	8,168,848.68	7,901,380.47	2,135,974.48	2,228,517.32
递延所得税资产	1,210,310.34	862,289.22	1,614,203.03	1,623,270.19
应交税费	3,519,614.72	1,444,419.29	1,309,824.22	1,395,570.93
合同负债	2,492,800.88	5,124,907.07		
其他流动负债	305,344.12	653,237.93		
预计负债	3,471,787.17	872,226.93		
盈余公积	8,943,624.27	4,133,366.28	6,149,466.09	6,181,894.19
未分配利润	14,649,660.04	19,936,231.41	5,851,477.07	6,143,330.01
归属于母公司股东权益合计	44,317,237.94	44,793,551.32	32,624,896.79	32,949,177.83
营业收入	52,896,282.46	45,100,302.23	37,415,889.79	39,135,558.86
营业成本	24,113,161.46	21,112,478.51	17,283,112.45	17,630,737.51
税金及附加	565,663.44	450,603.75	425,769.86	453,628.14
销售费用	8,422,099.91	3,600,132.74		
信用减值损失	-343,281.86	-70,062.54	-1,531,348.48	-1,586,925.61

资产减值损失	-207,148.91	-191,005.69	-185,470.52	-190,341.20
营业利润	13,422,167.79	12,844,236.60	8,264,985.59	9,548,723.51
利润总额	13,409,972.87	12,832,041.68	8,164,970.41	9,448,708.33
所得税费用	1,817,631.72	1,087,668.19	957,086.34	1,141,401.56
净利润	11,592,341.15	11,744,373.49	7,207,884.07	8,307,306.77

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期，公司全资收购山东盛源热力设计研究有限公司 100%股权，报告期合并范围增加山东盛源 1 家公司。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用